
VINOVA - VINSKOLE
VINOVA afholder en serie af 4 vinaftener under titlen »VINOVA-VINSKOLE«. 

Her tager vi de moderne og kvalitetsbevidste vinnydere i hånden, og indfører dem i 
vinens tilblivelse og smag. Alt sammen ud fra devicen Vin er ikke en religion - det er et land-
brugsprodukt. Med andre ord, en håndværksmæssig usnobbet tilgang til vin, der giver dig 

nogle brugbare værktøjer i hverdagen, til at forbedre din vinoplevelse markant. 
Der kræves absolut ingen forhåndsviden omkring vin for at deltage!

1. Lektion - torsdag d. 23. februar (uge8)
Sæt ord på det du smager

Du kender sikkert mere end een der straks de smager en vin, kan sætte de første 5-6 fanta-
stiske ord på oplevelsen. Dette er ikke en lektion i at bruge en masse fine ord, men en måde 

hvorpå du lærer at opdage alle nuancerne i vinen og bliver i stand til at sætte dine egne ord 
på. Som bonus får du også hemmeligheden til at fordoble din vinviden på blot 3 måneder.

2. Lektion - torsdag d. 1. marts (uge9)
Lav din egen »vin« 

Denne aften lærer du om vinfremstilling og om forskellen på tilblivelsen af konsumvin og 
kvalitetsvin.  Samtidig prøver du også at lave din egen »vin« og får styr på begreber som 

syre, sødme, alkohol og balance i vin.

3. Lektion - torsdag d. 8. marts (uge 10)
Sæt vin til maden

Vin kan nydes solo, men er ment til mad. Du mangedobler nydelsen af vin (og mad) hvis du 
sætter det rigtigt sammen. I 3. lektion får du nogle generelle retningslinier for at sætte vin og 
mad sammen, så du selv kan bruge det til hverdag. Vi sammensætter og smager selvfølgelig 

også i praksis.

4. Lektion - torsdag d. 15. marts (uge 11)
Blind smagning

Efter en kort introduktion til begrebet »blindsmagning« inddeles gruppen i hold, som dyster 
mod hinanden i kunsten at blindsmage. Det kræver ikke at du er ekspert i at smage vin, men 

er god til at huske hvad du tidligere har smagt og lært om smag. En super lærerig og sjov 
aften, hvor vin-fordomme ofte falder pladask til jorden.

Pris pr. lektion 300 kr. 
Pris for alle 4 lektioner 800 kr. 

Tilmelding sker i butikken, på martin@vinova.dk eller 60 92 96 30 
Smagningerne foregår i vores smagelokale på Parallelvej 10, og varer fra 18.30-21.00


